
Sestava vytvořena 22.1.2024 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

60. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – leden
2024 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nových projektů do rozpočtu města Brna.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5543 „ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa“ s celkovými náklady ve
výši 23 534 tis. Kč (z toho 14 534 tis. Kč kapitálové výdaje a 9 000 tis. Kč běžné
výdaje) a dobou realizace v roce 2024 do rozpočtu kapitálových a běžných výdajů
města Brna
- zařazení projektu ORG 5546 „ZŠ Bosonožská – Inovace materiálních podmínek pro
rozvoj přírodovědné, informační a technické gramotnosti žáků“ s celkovými náklady
ve výši 36 821 tis. Kč (z toho 21 821 tis. Kč kapitálové výdaje a 15 000 tis. Kč běžné
výdaje) a dobou realizace v roce 2024 do rozpočtu kapitálových a běžných výdajů
města Brna
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektů ORG 5543 a ORG 5546 financovaných z Fondu kofinancování
projektů

Stanoviska

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 23.
1. 2024.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/068 konané dne 24. 1. 2024 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
22.1.2024 v 13:43
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 22.1.2024 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
22.1.2024 v 13:22

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - leden 2024 - RO.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



 

 
Důvodová zpráva 

 
ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa 
Cílem projektu je vytvořit ze stávajících prostor polytechnickou a multimediální učebnu, včetně 
vybavení, a tím zkvalitnit výuku odborných předmětů. Součástí projektu je také zajištění bezbariérovosti 
školy na budově z ulice Gajdošova. Jedná se o výstavbu nového venkovního výtahu spojujícího všechna 
nadzemní podlaží objektu z ulice Gajdošova a bezbariérové propojení obou polovin přízemí této budovy 
novou lávkou. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z8/39, 
konaném dne 21. června 2022. Změna parametrů posouzení projektu, která spočívala ve změně názvu 
projektu vzhledem k plánované výzvě ITI v rámci Integrovaného operačního programu (IROP) a 
aktualizaci rozpočtu a zdrojů financování, byla schválena Zastupitelstvem města Brna na jeho Z9/06. 
zasedání konaném dne 4. dubna 2023. Projektu byla přiznána podpora z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027. 
 
Předpokládané náklady akce činí 23 533 261,00 Kč, z čehož 21 237 473,00 Kč tvoří způsobilé výdaje 
a 2 295 788,00 Kč tvoří výdaje nezpůsobilé. Dotace se odhaduje na 19 113 726,00 Kč, což je 90 % z 
celkových způsobilých výdajů. Spolufinancování města Brna činí 2 419 535,00 Kč. Rada městské části 
Brno-Židenice na svém 80. zasedání konaném dne 13. června 2022 schválila spoluúčast na financování 
akce ve výši 2 000 000,00 Kč. 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je městská část Brno-Židenice. 
 
Rozpočtové opatření přesouvá finanční prostředky potřebné pro zahájení realizace projektu. 
 
 
 
ZŠ Bosonožská – Inovace materiálních podmínek pro rozvoj přírodovědné, informační a technické 
gramotnosti žáků 
Hlavní aktivity projektu zahrnují rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury základní školy. 
Cílem projektu je vybudovat odborné učebny pro přírodní vědy, polytechnické vzdělávání a pro práci  
s digitálními technologiemi na podporu přírodovědné a informační gramotnosti žáků i účastníků 
zájmového vzdělávání a zajistit vnitřní konektivitu školy. Předpokládá se pořízení pomůcek na podporu 
smíšené výuky i v souvislosti s výměnou stávajícího zastaralého vybavení novým, které bude vyhovovat 
potřebám aktuální doby a trendům vzdělávání žáků. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z8/39, 
konaném dne 21. června 2022. Projektu byla přiznána podpora z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027. 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 36 820 811,03 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje činí dle strategického rámce MAP 36 000 000,00 Kč. Nezpůsobilé výdaje činí celkem 820 811,03 
Kč. Dotace se předpokládá ve výši 28 800 000,00 Kč, což je 80 % z celkových způsobilých výdajů 
stanovených ve strategickém rámci MAP. Městská část Brno-Starý Lískovec se bude na projektu 
finančně podílet částkou 1 773 398,00 Kč (spoluúčast). 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je městská část Brno-Starý Lískovec. 
 
Rozpočtové opatření přesouvá finanční prostředky potřebné pro zahájení realizace projektu. 
 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 23. 1. 
2024. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/068 konané dne 24. 1. 2024 a stanovisko 
bude sděleno. 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 16.1.2024 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 50 000 -5 000 45 000

5600 3113 6121 5543 ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa 0 2 000 2 000

5900 3113 5137 5543 ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 500 500

5600 3113 6121 5546

ZŠ Bosonožská – Inovace materiálních podmínek pro rozvoj přírodovědné, informační a technické 

gramotnosti žáků 0 2 000 2 000

5900 3113 5137 5546

ZŠ Bosonožská – Inovace materiálních podmínek pro rozvoj přírodovědné, informační a technické 

gramotnosti žáků; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 500 500

Rozpočtové opatření 

Strana 5 / 5


